
Codice Delibera: DEL-245-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Accettazione della donazione di nr. 4 (quattro) Umidificatori attivi con generatore di
flusso  integrato  modello  AIRVO  DUE  prodotti  dalla  Fisher  &  Healthcare  LTD.
Donazione  disposta  dalla  Banca  di  Credito  Cooperativo  di  Avetrana  e  dalla
Associazione l’Obiettivo di Taranto rispettivamente in favore del Reparto di Anestesia
e Rianimazione dello Stabilimento Ospedaliero di Manduria (NR.2 umidificatori) ed
in favore del Reparto di Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero Centrale
(NR.2 umidificatori) - Donazioni aventi un importo complessivo pari ad € 28.046,00
iva inclusa - Atto senza impegno di spesa. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  il  dott.  Michele  Pignatelli  in  qualità  di  Presidente  della  Banca  di  Credito
Cooperativo di Avetrana ha manifestato l’intenzione di donare in favore del Reparto di Anestesia e
Rianimazione  dello  Stabilimento  Ospedaliero  di  Manduria  nr.  2  (due)  Umidificatori  attivi  con
generatore di flusso integrato modello AIRVO DUE prodotti dalla Fisher & Healthcare LTD aventi
un prezzo unitario pari ad € 7.011,50 iva inclusa;

PREMESSO altresì che la Sig.ra Francesca Paola Simon in qualità di Rappresentante Legale della
Associazione  l’Obiettivo  avente sede  legale  a  Taranto  ha  manifestato  l’intenzione di  donare in
favore del Reparto di Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero Centrale ulteriori nr. 2
(due) Umidificatori attivi con generatore di flusso integrato dello stesso modello e caratteristiche
dei precedenti; 

TENUTO CONTO che con nota PEC nr. 0062735/2020 la Direzione Amministrativa del Presidio
Ospedaliero  Centrale,  attesa  l’urgenza  e  nelle  more  dell’adozione  della  deliberazione  per  la
formalizzazione delle donazioni, ha comunicato l’accettazione delle donazioni, ringraziando per il
nobile gesto e comunicando che i beni potranno essere consegnati presso i reparti destinatari e che i
medesimi saranno oggetto di collaudo tecnico da parte della SSD Ingegneria Clinica;

CONSIDERATO che l’accettazione della donazione è di indubbio vantaggio per la ASL di Taranto
e che il bene donato rientra come dispositivo medico e come tale dovrà essere gestito;

ATTESO che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad alcuna
controprestazione da parte dell’Azienda Sanitaria nei confronti del donatore, ed è fatta nel rispetto
di quanto previsto dal “Regolamento per l’accettazione di donazioni e per l’acquisizione di beni in
comodato d’uso gratuito e in prova/visione, approvato con delibera del D.G. nr.561 del 30.03.2016; 



Codice Delibera: DEL-245-2021

PRECISATO che  le  società  donanti  hanno  allegato  le  schede  riportanti  tutte  le  caratteristiche
tecniche, nonché le certificazioni riportanti la rispondenza alle vigenti norme di sicurezza dei beni
donati;

TENUTO CONTO che le società donanti hanno allegato altresì tutti i manuali operativi in lingua
italiana, necessari per l’uso, ed i manuali di service, completi di schemi elettrici e/o meccanici,
necessari per l’esecuzione della manutenzione correttiva e preventiva;

PRECISATO che l’accettazione della donazione di tali beni non richiede l’acquisto per il proprio
funzionamento  di  ulteriori  apparecchiature,  che  i  beni  donati  necessitano di  collaudo,  e  che  la
donazione si perfezionerà al positivo esito dello stesso;

DATO ATTO che al  perfezionarsi  della  donazione,  se  ne disporrà  l’acquisizione  al  patrimonio
aziendale per un valore complessivo pari a € 28.046,00 iva inclusa;

RITENUTO necessario  per  quanto  premesso  e  considerato  di  formalizzare  l’accettazione  della
donazione di nr. 4 (quattro) Umidificatori attivi con generatore di flusso integrato modello AIRVO
DUE prodotti  dalla  Fisher  & Healthcare LTD aventi  un prezzo unitario  pari  ad € 7.011,50 iva
inclusa per un valore complessivo pari a € 28.046,00 iva inclusa;

RITENUTO altresì necessario precisare che le donazioni sono state disposte secondo lo schema che
segue:

Bene Donato Società Donante Reparto Destinatario Valore delle donazioni

Nr. 2 Umidificatori attivi con
generatore di flusso integrato

modello AIRVO 2

Banca di Credito Cooperativo
di Avetrana

Reparto di Anestesia e
Rianimazione dello

Stabilimento Ospedaliero di
Manduria

€ 14.023,00 iva inclusa

Nr. 2 Umidificatori attivi con
generatore di flusso integrato

modello AIRVO 2

Associazione l’Obiettivo di
Taranto

Reparto di Anestesia e
Rianimazione del Presidio

Ospedaliero Centrale

€ 14.023,00 iva inclusa

Valore Complessivo beni donati € 28.046,00 iva inclusa

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

di formalizzare l’accettazione della donazione di nr. 4 (quattro) Umidificatori attivi con generatore
di  flusso integrato modello AIRVO 2 prodotti  dalla Fisher & Healthcare LTD aventi  un prezzo
unitario pari ad € 7.011,50 iva inclusa per un valore complessivo pari a € 28.046,00 iva inclusa;

di precisare che le donazioni sono state disposte secondo lo schema che segue:

Bene Donato Società Donante Reparto Destinatario Valore delle donazioni

Nr. 2 Umidificatori attivi con
generatore di flusso integrato

modello AIRVO 2

Banca di Credito Cooperativo
di Avetrana

Reparto di Anestesia e
Rianimazione dello

Stabilimento Ospedaliero di
Manduria

€ 14.023,00 iva inclusa



Codice Delibera: DEL-245-2021

Nr. 2 Umidificatori attivi con
generatore di flusso integrato

modello AIRVO 2

Associazione l’Obiettivo di
Taranto

Reparto di Anestesia e
Rianimazione del Presidio

Ospedaliero Centrale

€ 14.023,00 iva inclusa

Valore Complessivo beni donati € 28.046,00 iva inclusa

di apportare le  variazioni  nell’inventario  dei  beni  mobili  della  ASL di  Taranto  per  la  relativa
acquisizione al patrimonio aziendale di tali beni, per un valore pari a € 28.046,00 iva inclusa, al
perfezionarsi della donazione;

di  dare  atto che  i  beni  donati  dovranno  formare  oggetto  di  collaudo,  e  che  la  donazione  si
perfezionerà al positivo esito dello stesso;

di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  economico  per  questa
Azienda;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n.40 /2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


